
                                                                                                  

 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ   
  
21.07.2023                                     № 28  

пгт Песковка 

 
«О внесении изменений в решение Думы № 22 от 20.12.2022г «О бюджете 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»» 

 
 На основании ст. 44 Устава муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области, Бюджетного 

кодекса РФ Песковская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Песковской поселковой Думы №22 от 

20.12.2022г «О бюджете муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» : 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

   «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области на 2023 год. 

1. Общий объем доходов бюджета в сумме 12 186,980 тыс. рублей; 

2. Общий объем расходов бюджета в сумме 13 465,213 тыс. рублей; 

3. Дефицит бюджета в сумме – 1 278,233 тыс. рублей.».  

1.2. В подпункте 1статьи 9 цифры «1,0» заменить цифрой «4,0». 

1.3. Пункты 1и 2 статьи 15 изложить в новой редакции.  

    «1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области: 

 на 01.01.2024 в объеме равном нулю; 

 на 01.01.2025 в объеме равном нулю; 



 на 01.01.2026 в объеме равном нулю. 

          2.Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области: 

 на 01.01.2024 в объеме равном нулю; 

 на 01.01.2025 в объеме равном нулю; 

 на 01.01.2026 в объеме равном нулю.» 

 

1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции. Прилагается. 

 

1.5. Приложение № 5 изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.6. Приложение № 6 изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.7. Приложение № 7 изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.8. Приложение № 8 изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.9. Приложение № 9 изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.10. Приложение № 10 изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.11. Приложение № 11 изложить в новой редакции. Прилагается. 

 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области. 

 

 

Глава муниципального образования 

Песковское городское поселение                                                  А.В.Седых 

 

 

 

Председатель 

Песковской поселковой Думы                   Н. Н. Тебенькова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



  

 

Приложение № 3 

   

 

УТВЕРЖДЕНО 

   

 
Решением Песковской 

 
  

 

поселковой Думы от 

20.12.2022 №22 

  

 

(в редакции  Решения 

Песковской  

 

 

поселковой  Думы от  

21.07 2023  № 28 ) 

 
   

   Объемы  поступления  налоговых и неналоговых доходов по статьям, 

объемы безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям классификации 

доходов бюджета муниципального образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год 

 Код бюджетной 

классификации 

Наименование налога (сбора) 2023 год                                                                

( тыс. рублей ) 

 
000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
8 726,50   

 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 883,10   

 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 883,10 

 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 203,30   

 

0100 1 03 02000 01 0000 000 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 203,30   

 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 235,00   

 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 864,00   

 
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  371,00   

 
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 18,00   

 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

18,00   

 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 387,10   

 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

672,90   

 

000 1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 
34,2 

 



000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

680,00   

 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 460,48   

 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 231,97   

 
000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1 190,10   

 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

1 190,10   

 

985 2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

1 190,10   

 
000 2 02 29900 00 0000 150 Прочие субсидии 1 504,57   

 
000 2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
1 504,57   

 
985 2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
1 504,57   

 
000  2 02 30000 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
326,00   

 

000 2 02 30024 00 0000 150 

 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

1,40   

 

985 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1,40   

 

000  2 02 35118 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов.    

324,60   

 

985 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

324,60   

 
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 439,81   

 
000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
439,81   

 

985 2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

439,81   

   
ВСЕГО ДОХОДОВ 

12 186,98   

  

 

 

      

      

      

     

 



   

УТВЕРЖДЕНО: 

Решением Песковской 

поселковой Думы от 20.12.2022 

№22 

(в редакции  Решения 

Песковской  

поселковой  Думы 

от___________  № ____) 

   

   

   

      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год 

      

      

Наименование  расходов  бюджета Рз ПРз 
сумма  на  2023 год                 

(тыс. рублей) 

Расходов всего 00 00 13 465,213   

Общегосударственные  вопросы 01 00 8 702,960   

Функционирование  высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1 180,600   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03 10,000   

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04 3 444,200   

Резервные фонды 01 11 3,500   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 065,660   

Национальная оборона 02 00 324,600   

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 324,600   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 61,700   

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 56,700   

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 5,000   

Национальная экономика 04 00 1 776,573   

Транспорт  04 08 386,000   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 358,473   

Другие вопросы в области национальной экономики 

  04 

 

 

12 

 

32,100   

Жилищно -коммунальное хозяйство 05 00 2 409,080   

Жилищное хозяйство 05 01 524,450   



Коммунальное хозяйство 05 02 1 569,170   

Благоустройство 05 03 315,460   

Культура и  кинематография 08 00 143,300   

Культура  08 01 143,300   

Социальная политика 10 00 32,000   

Пенсионное обеспеспечение 10 01 31,000   

Социальное обеспечение 10 03 1,000   

Физическая культура и спорт 11 00 10,000   

Массовый спорт 11 02 10,000   

 

 

        

Приложение 

№ 6 

         

       

УТВЕРЖДЕН

О 

 

       

Решением Песковской 

       

поселковой Думы от 

20.12.2022 №22 

       

(в редакции  Решения 

Песковской  

       

поселковой  Думы от 

21.07.2023 №  28 ) 

         

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и  подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района Кировской области 

на 2024-2025 годы 

 
  

  

  

         

         

Наименование  расходов  бюджета 
  

сумма  на                                  

2024 год                 

(тыс. рублей) 

сумма  на                                  

2025 год                 

(тыс. рублей) 

Рз ПРз 

Расходов всего 00 00 10 476,960   

                        

10 706,960    

Общегосударственные  вопросы 01 00 7 645,700   

                          

7 827,500    

Функционирование  высшего должностного 

лица  субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1 137,100   

                          

1 137,100    

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 01 04 3 469,800   

                          

3 386,000    

Резервные фонды 01 11 1,000   

                                 

1,000    



Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 037,800   

                          

3 303,400    

Национальная оборона 02 00 339,500   

                             

351,700    

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 339,500   

                             

351,700    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 55,900   

                               

55,900    

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 50,700   

                               

50,700    

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 5,200   

                                 

5,200    

Национальная экономика 04 00 1 703,300   

                          

1 772,900    

Транспорт  04 08 416,000   

                             

416,000    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 255,200   

                          

1 324,800    

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 32,100   

                               

32,100    

Жилищно -коммунальное хозяйство 05 00 578,260   

                             

544,660    

Жилищное хозяйство 05 01 500,000   

                             

500,000    

Благоустройство 05 03 78,260   

                               

44,660    

Культура и  кинематография 08 00 123,300   

                             

123,300    

Культура  08 01 123,300   

                             

123,300    

Социальная политика 10 00 31,000   

                               

31,000    

Пенсионное обеспеспечение 10 01 31,000   

                               

31,000    

 

 

 

      

Приложение №7 

        

     

УТВЕРЖДЕНО 

  

     

Решением Песковской 

 

     

поселковой Думы от 20.12.2022 №22 

     

(в редакции  Решения Песковской  

     

поселковой  Думы от 21.07.2023 № 28 ) 

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности муниципального образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района Кировской области), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области 

на 2023 год 



Наименование классификации расходов  

бюджета 

классификация 

расходов бюджета 
сумма на 2023 

год               (тыс. 

рублей) ЦС ВР 

Расходов всего 00000 00000 000 13 465,213   

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района 

Кировской области"  51000 00000 000 9 838,410   

Руководство и управление в  сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 51000 01000 000 7 370,900   

Глава  муниципального  образования 51000 01010 000 1 169,100   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 51000 01010 100 1 169,100   

Органы местного самоуправления 51000 01020 000 3 119,400   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 51000 01020 100 2 895,000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 01020 200 193,400   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 51000 01020 300 31,000   

Структурные подразделения органов 

местного самоуправления 51000 01030 000 3 082,400   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 51000 01030 100 2 185,200   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 01030 200 894,400   

Иные бюджетные ассигнования 51000 01030 800 2,800   

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального образования, 

возникающих при содержании муниципальной 

собственности 51000 02000 000 1 221,660   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 02000 200 863,610   

Иные бюджетные ассигнования 51000 02000 800 358,050   

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 51000 03000 000 10,50   



Иные бюджетные ассигнования 51000 03000 800 10,50   

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 51000 05000 000 78,500   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 05000 200 78,500   

Резервные фонды 51000 07000 000 2,00   

Резервные фонды местных администраций 51000 07010 000 2,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 51000 07010 300 1,00   

Иные бюджетные ассигнования 51000 07010 800 1,00   

Поддержка жилищного  хозяйства 51000 08000 000 509,450   

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 51000 08300 000 491,560   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 08300 200 491,560   

Текущий ремонт муниципального жилья 51000 08400 000 17,890   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 08400 200 17,890   

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального образования, 

возникающих при выполнении переданных 

полномочий 51000 10000 000 275,400   

Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 51000 10010 000 75,300   

Межбюджетные трансферты 51000 10010 500 75,300   

Создание условий для обеспечения жителей 

поселения услугами общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания, 

содействие в развитии сельскохозяйственного 

производства, создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства  51000 10020 000 14,000   

Межбюджетные трансферты 51000 10020 500 14,000   



утверждение генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации 

по планировке территории, выдача 

градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах 

поселения, выдача разрешений на 

строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и изъятие 

земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля в 

границах поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдача рекомендаций 

об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений, направление 

уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве 

или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового 

дома (далее - уведомление о планируемом 

строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома на земельном участке, 

уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или 

реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной 

деятельности при строительстве или 51000 10030 000 45,700   



реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства или садовых 

домов на земельных участках, 

расположенных на территориях поселений, 

принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или 

ее приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, 

или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального 

строительства, установленными 

федеральными законами (далее также - 

приведение в соответствие с 

установленными требованиями), решения об 

изъятии земельного участка, не 

используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением 

законодательства Российской Федерации, 

осуществление сноса самовольной постройки 

или ее приведения в соответствие с 

установленными требованиями в случаях, 

предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации 

(Архитектура) 

Межбюджетные трансферты 51000 10030 500 45,700   

Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 51000 10040 000 85,000   

Межбюджетные трансферты 51000 10040 500 85,000   

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 51000 10060 000 38,300   

Межбюджетные трансферты 51000 10060 500 38,300   

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, организация и 

осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской 

обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 51000 10070 000 10,500   

Межбюджетные трансферты 51000 10070 500 10,500   

Осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля за исполнением 

бюджета Песковского городского поселения 51000 10080 000 1,600   

Межбюджетные трансферты 51000 10080 500 1,600   



Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 51000 10090 000 5,000   

Межбюджетные трансферты 51000 10090 500 5,000   

Мероприятия в сфере культуры  51000 12000 000 20,000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 12000 200 20,000   

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 51000 13000 000 10,000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 13000 200 10,000   

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области 51000 16000 000 1,400   

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных  комиссий  51000 16050 000 1,400   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 16050 200 1,400   

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 51000 51180 000 324,600   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 51000 51180 100 324,600   

Повышение уровня подготовки лиц 

замещающие муниципальные должности 51000 15560 000 13,860   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 15560 200 13,860   

Софинансирование повышения уровня 

подготовки лиц замещающие муниципальные 

должности 51000 S5560 000 0,140   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 51000 S5560 200 0,140   

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования 

Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области"  52000 00000 000 51,20   

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 52000 04000 000 51,20   

Мероприятия по пожарной безопасности 52000 04010 000 51,20   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52000 04010 200 51,20   



Программа  комплексного развития  систем 

коммунальной  инфраструктуры Песковского 

городского поселения на 2014-2031 г.г. 53000 00000 000 1 569,170   

Реализация мероприятий, направленных на 

подготовку коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период 53000 15490 000 1 490,710   

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 53000 15490 200 1 490,710   

Софинансирование реализации мероприятий 

направленных на подготовку коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний 

период 53000 S5490 000 78,460   

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 53000 S5490 200 78,460   

Программа  комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Песковского 

городского поселения Омутнинского района 

Кировской области на период 2016-2030 годы" 55000 00000 000 1 981,433   

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 55000 04000 000 1 358,473   

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 55000 04030 000 1 358,473   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55000 04030 200 1 358,473   

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 55000 50000 000 236,960   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55000 50000 200 236,960   

Автомобильный транспорт 55000 06000 000 386,000   

Иные бюджетные ассигнования 55000 06000 800 386,000   

Программа муниципального образования 

Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области  

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в  

муниципальном образовании Песковское 

городское поселение Омутнинского района 

Кировской области"  56000 00000 000 15,000   

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 56000 04000 000 15,000   

Мероприятия в сфере энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 56000 04040 000 15,000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 56000 04040 200 15,000   

 Непрограммные расходы 99000 00000 000 10,000   

Руководство и управление в  сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 99000 01000 000 10,000   



Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения 99000 01040 000 10,000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99000 01040 200 10,000   

 

 

       

Приложение №8 

         

      

УТВЕРЖДЕНО 

 

      

Решением Песковской 

 

      

поселковой Думы от 20.12.2022 №22 

      

(в редакции  Решения Песковской  

      

поселковой  Думы от 21.07.2023 № 28) 

         

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024-2025  

годы 

                
 

Наименование классификации 

расходов  бюджета 

классификация 

расходов бюджета 

сумма на  

2024 год               

(тыс. 

рублей) 

сумма на            

2025 год               

(тыс. 

рублей) ЦС ВР 

Расходов всего 00000 00000 000 10 476,960   10 706,960   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района 

Кировской области"  51000 00000 000 8 692,500   8 886,500   

Руководство и управление в  сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 51000 01000 000 6 875,900   6 776,300   

Глава  муниципального  

образования 51000 01010 000 1 123,100   1 123,100   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 51000 01010 100 1 123,100   1 123,10   

Органы местного самоуправления 51000 01020 000 3 145,000   3 061,200   



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 51000 01020 100 2 895,000   2 895,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51000 01020 200 219,000   135,20   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 51000 01020 300 31,000   31,00   

Структурные подразделения 

органов местного самоуправления 51000 01030 000 2 607,800   2 592,000   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 51000 01030 100 2 185,000   2 185,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51000 01030 200 422,800   407,00   

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

содержании муниципальной 

собственности 51000 02000 000 432,500   450,000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51000 02000 200 432,500   450,00   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 51000 03000 000 10,000   10,000   

Иные бюджетные ассигнования 51000 03000 800 10,000   10,000   

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 51000 05000 000 5,000   5,000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51000 05000 200 5,000   5,000   

Резервные фонды 51000 07000 000 1,000   1,000   

Резервные фонды местных 

администраций 51000 07010 000 1,000   1,000   

Иные бюджетные ассигнования 51000 07010 800 1,000   1,000   

Поддержка жилищного  хозяйства 51000 08000 000 500,000   500,000   

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 51000 08300 000 500,000   500,000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 51000 08300 200 500,000   500,00   



(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципального 

образования, возникающих при 

выполнении переданных 

полномочий 51000 10000 000 260,100   260,100   

Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения 51000 10010 000 63,400   63,400   

Межбюджетные трансферты 51000 10010 500 63,400   63,400   

Создание условий для обеспечения 

жителей поселения услугами 

общественного питания, торговли 

и бытового обслуживания, 

содействие в развитии 

сельскохозяйственного 

производства, создание условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства  51000 10020 000 13,300   13,300   

Межбюджетные трансферты 51000 10020 500 13,300   13,300   

утверждение генеральных планов 

поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов 

поселения документации по 

планировке территории, выдача 

градостроительного плана 

земельного участка, 

расположенного в границах 

поселения, выдача разрешений на 

строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 

федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции 

объектов капитального 

строительства, расположенных на 

территории поселения, 

утверждение местных нормативов 

градостроительного 

проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие 

земельных участков в границах 

поселения для муниципальных 

нужд, осуществление 

муниципального земельного 

контроля в границах поселения, 

осуществление в случаях, 51000 10030 000 44,200   44,200   



предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений, направление 

уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или 

реконструкции объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

(далее - уведомление о планируемом 

строительстве) параметров 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома установленным 

параметрам и допустимости 

размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

на земельном участке, уведомления 

о несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом 

строительстве параметров 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома установленным 

параметрам и (или) 

недопустимости размещения 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома на земельном 

участке, уведомления о 

соответствии или 

несоответствии построенных или 

реконструированных объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности 

при строительстве или 

реконструкции объектов 

индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов 

на земельных участках, 

расположенных на территориях 

поселений, принятие в 

соответствии с гражданским 

законодательством Российской 

Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, решения о 

сносе самовольной постройки или 

ее приведении в соответствие с 



предельными параметрами 

разрешенного строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 

установленными правилами 

землепользования и застройки, 

документацией по планировке 

территории, или обязательными 

требованиями к параметрам 

объектов капитального 

строительства, установленными 

федеральными законами (далее 

также - приведение в 

соответствие с установленными 

требованиями), решения об 

изъятии земельного участка, не 

используемого по целевому 

назначению или используемого с 

нарушением законодательства 

Российской Федерации, 

осуществление сноса самовольной 

постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными 

требованиями в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации 

Межбюджетные трансферты 51000 10030 500 44,200   44,200   

Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 51000 10040 000 85,000   85,000   

Межбюджетные трансферты 51000 10040 500 85,000   85,000   

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры 51000 10060 000 38,300   38,300   

Межбюджетные трансферты 51000 10060 500 38,300   38,300   

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения, организация и 

осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 51000 10070 000 10,700   10,700   

Межбюджетные трансферты 51000 10070 500 10,700   10,700   



Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности 

народных дружин 51000 10090 000 5,200   5,200   

Межбюджетные трансферты 51000 10090 500 5,200   5,200   

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Кировской области 51000 16000 000 1,400   1,400   

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных  комиссий  51000 16050 000 1,400   1,400   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51000 16050 200 1,400   1,400   

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 51000 51180 000 339,500   351,700   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 51000 51180 100 339,500   351,70   

Повышение уровня подготовки лиц 

замещающие муниципальные 

должности 51000 15560 000 13,860   13,860   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51000 15560 200 13,860   13,860   

Софинансирование повышения 

уровня подготовки лиц 

замещающие муниципальные 

должности 51000 S5560 000 0,140   0,140   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 51000 S5560 200 0,140   0,140   

Повышение уровня подготовки лиц 

замещающие муниципальные 

должности 51000 S5560 000 0,000   0,000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51000 S5560 200 0,000   0,000   

Софинансирование повышения 

уровня подготовки лиц 

замещающие муниципальные 

должности 51000 15560 000 0,000   0,000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 51000 15560 200 0,000   0,000   



Условно утвержденные расходы 51000 88000 000 253,100   517,000   

Иные бюджетные ассигнования 51000 88000 000 253,100   517,000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района 

Кировской области"  52000 00000 000 40,00   40,00   

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 52000 04000 000 40,00   40,00   

Мероприятия по пожарной 

безопасности 52000 04010 000 40,00   40,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 52000 04010 200 40,00   40,00   

Программа  комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Песковского городского поселения 

Омутнинского района Кировской 

области на период 2016-2030 годы" 55000 00000 000 1 744,460   1 780,460   

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 55000 04000 000 1 255,200   1 324,800   

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 55000 04030 000 1 255,200   1 324,800   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 55000 04030 200 1 255,200   1 324,80   

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 55000 50000 000 73,260   39,660   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 55000 50000 200 73,260   39,660   

Автомобильный транспорт 55000 06000 000 416,000   416,000   

Иные бюджетные ассигнования 55000 06000 800 416,000   416,00   

 

 

 

         

Приложение № 9 

           

        

УТВЕРЖДЕНО 

 

        

Решением 

Песковской 

 

        

поселковой Думы от 20.12.2022 №22 

        

(в редакции  Решения Песковской  

        

поселковой  Думы от21.07.2023 №28) 

           Ведомственная структура  

расходов бюджета муниципального образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год 



           

Наименование  расходов  

бюджета 

Код классификации расходов бюджетов РФ 

сумма на        

2023 год           

(тыс. рублей) 

ведомство Рз ПРз ЦСР ВР 
 

Всего расходов 000 00 00 

00000 

00000 000 13 465,213   

Администрация 

муниципального образования 

Песковское городское 

поселение Омутнинского 

района Кировской области 985 00 00 

00000 

00000  000 13 455,213   

Общегосударственные  

вопросы 985 01 00 

00000 

00000 000 8 692,960   

Функционирование  высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 985 01 02 

00000 

00000 000 1 180,600   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 01 02 

51000 

00000 000 1 180,600   

Руководство и управление в  

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 985 01 02 

51000 

01000 000 1 166,600   

Глава  муниципального  

образования 985 01 02 

51000 

01010 000 1 166,600   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 01 02 

51000 

01010 100 1 166,600   

Повышение уровня подготовки 

лиц замещающие 

муниципальные должности 985 01 02 

51000 

15560 000 13,860   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 02 

51000 

15560 200 13,860   

Софинансирование повышения 

уровня подготовки лиц 

замещающие муниципальные 

должности 985 01 02 

51000  

S5560 000 0,140   



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 02 

51000  

S5560 200 0,140   

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 985 01 04 

00000 

00000 000 3 444,200   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 01 04 

51000 

00000 000 3 444,200   

Руководство и управление в  

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 985 01 04 

51000 

01000 000 3 444,200   

Органы местного 

самоуправления 985 01 04 

51000 

01020 000 3 444,200   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 01 04 

51000 

01020 100 2 895,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 04 

51000 

01020 200 193,400   

Структурные подразделения 

органов местного 

самоуправления 985 01 04 

51000 

01030 000 355,800   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 01 04 

51000 

01030 100 355,800   

Резервные фонды 985 01 11 

00000 

00000 000 3,500   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 01 11 

51000 

00000 000 3,500   

Резервные фонды 985 01 11 

51000 

07000 000 3,500   



Резервные фонды местных 

администраций 985 01 11 

51000 

07010 000 3,500   

Иные бюджетные ассигнования 985 01 11 

51000 

07010 800 3,500   

Другие общегосударственные 

вопросы 985 01 13 

00000 

00000 000 4 064,660   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 01 13 

51000 

00000 000 4 064,660   

Руководство и управление в  

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 985 01 13 

51000 

01000 000 2 726,600   

Структурные подразделения 

органов местного 

самоуправления 985 01 13 

51000 

01030 000 2 726,600   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 01 13 

51000 

01030 100 1 829,400   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 13 

51000 

01030 200 894,400   

Иные бюджетные ассигнования 985 01 13 

51000 

01030 800 2,800   

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при содержании 

муниципальной собственности 985 01 13 

51000 

02000 000 1 221,660   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 13 

51000 

02000 200 863,610   

Иные бюджетные ассигнования 985 01 13 

51000 

02000 800 358,050   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 985 01 13 

51000 

03000 000 10,500   

Иные бюджетные ассигнования 985 01 13 

51000 

03000 800 10,500   

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

переданных полномочий 985 01 13 

51000 

10000 000 104,500   



Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, 

находящимся в 

муниципальной собственности 

поселения 985 01 13 

51000 

10010 000 75,300   

Межбюджетные трансферты 985 01 13 

51000 

10010 500 75,300   

Резервирование земель и 

изъятие земельных участков в 

границах поселения для 

муниципальных нужд, 

осуществление 

муниципального земельного 

контроля в границах 

поселения, принятие решения 

об изъятии земельного участка, 

не используемого по целевому 

назначению или используемого 

с нарушением 

законодательства Российской 

Федерации (ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

КОНТРОЛЬ) 985 01 13 

51000 

10030 000 27,600   

Межбюджетные трансферты 985 01 13 

51000 

10030 500 27,600   

Организация и осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля за 

исполнением бюджета 

поселения 985 01 13 

51000 

10080 000 1,6 

Межбюджетные трансферты 985 01 13 

51000 

10080 500 1,6 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Кировской области 985 01 13 

51000 

16000 000 1,400   

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных  комиссий  985 01 13 

51000 

16050 000 1,400   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 13 

51000 

16050 200 1,400   

Национальная оборона 985 02 00 

00000 

00000 000 324,600   

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 985 02 03 

00000 

00000 000 324,600   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 02 03 

51000 

00000 000 324,600   



Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 985 02 03 

51000 

51180 000 324,600   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 02 03 

51000 

51180 100 324,600   

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 985 03 00 

00000 

00000 000 66,700   

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 985 03 10 

00000 

00000 000 61,700   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 03 10 

51000 

00000 000 10,500   

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

переданных полномочий 985 03 10 

51000 

10000 000 10,500   

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, организация 

и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 985 03 10 

51000 

10070 000 10,500   

Межбюджетные трансферты 985 03 10 

51000 

10070 500 10,500   

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 03 10 

52000 

00000 000 51,200   

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 985 03 10 

52000 

04000 000 51,200   



Мероприятия по пожарной 

безопасности 985 03 10 

52000 

04010 000 51,200   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 03 10 

52000 

04010 200 51,200   

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 985 03 14 

00000 

00000 000 5,000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 03 14 

51000 

00000 000 5,000   

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

переданных полномочий 985 03 14 

51000 

10000 000 5,000   

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 985 03 14 

51000 

10090 000 5,000   

Межбюджетные трансферты 985 03 14 

51000 

10090 500 5,000   

Национальная экономика 985 04 00 

00000 

00000 000 1 776,573   

Транспорт  985 04 08 

00000 

00000 000 386,000   

Программа  комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры Песковского 

городского поселения 

Омутнинского района 

Кировской области на период 

2016-2030 годы" 985 04 08 

55000 

00000 000 386,000   

Автомобильный транспорт 985 04 08 

55000 

06000 000 386,000   

Иные бюджетные ассигнования 985 04 08 

55000 

06000 800 386,000   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 985 04 09 

00000 

00000 000 1 358,473   

Программа  комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры Песковского 

городского поселения 

Омутнинского района 

Кировской области на период 

2016-2030 годы" 985 04 09 

55000 

00000 000 1 358,473   

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 985 04 09 

55000 

04000 000 1 358,473   



Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 985 04 09 

55000 

04030 000 1 358,473   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 04 09 

55000 

04030 200 1 358,473   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 985 04 12 

00000 

00000 000 32,100   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 04 12 

51000 

00000 000 32,100   

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

переданных полномочий 985 04 12 

51000 

10000 000 32,100   

Создание условий для 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

общественного питания, 

торговли и бытового 

обслуживания, содействие в 

развитии 

сельскохозяйственного 

производства, создание 

условий для развития малого и 

среднего предпринимательства  985 04 12 

51000 

10020 000 14,000   

Межбюджетные трансферты 985 04 12 

51000 

10020 500 14,000   



Утверждение генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждению подготовленной на 

основе генеральных планов 

поселения документации по 

планировке территории, выдаче 

градостроительного плана 

земельного участка, 

расположенного в границах 

поселения, выдаче разрешений 

на строительство (за 

исключением случаев, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 

федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 

расположенных на территории 

поселения, утверждению 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования поселений, 

осмотру зданий, сооружений и 

выдаче рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений, 

направлению уведомления о 

соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых 

строительстве или 

реконструкции объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

(далее - уведомление о 

планируемом строительстве) 

параметров объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

установленным параметрам и 

допустимости размещения 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома на земельном 

участке, уведомлению о 

несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом 

строительстве параметров 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома установленным 985 04 12 

51000 

10030 000 18,100   



параметрам и (или) 

недопустимости размещения 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома на земельном 

участке, уведомлению о 

соответствии или несоответствии 

построенных или 

реконструированных объектах 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности 

при строительстве или 

реконструкции объектов 

индивидуального жилищного 

строительства или садовых 

домов на земельных участках, 

расположенных на территориях 

поселений, принятию в 

соответствии с гражданским 

законодательством Российской 

Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, решения 

о сносе самовольной постройки 

или ее приведении в 

соответствие с предельными 

параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции 

объектов капитального 

строительства, установленными 

правилами землепользования и 

застройки, документацией по 

планировке территории, или 

обязательными требованиями к 

параметрам объектов 

капитального строительства, 

установленными федеральными 

законами (далее также - 

приведение в соответствие с 

установленными требованиями), 

осуществление сноса 

самовольной постройки или ее 

приведения в соответствие с 

установленными требованиями в 

случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, по  

присвоению адресов объектам 

адресации, изменению, 

аннулированию адресов, 

присвоению наименований 

элементам улично-дорожной 

сети, наименований элементам 

планировочной структуры в 



границах поселения, изменению, 

аннулированию таких 

наименований (АРХИТЕКТУРА) 

Межбюджетные трансферты 985 04 12 

51000 

10030 500 18,100   

Жилищно -коммунальное 

хозяйство 985 05 00 

00000 

00000 000 2 409,080   

Жилищное хозяйство 985 05 01 

00000 

00000 000 524,450   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 05 01 

51000 

00000 000 509,450   

Поддержка жилищного  

хозяйства 985 05 01 

51000 

08000 000 491,560   

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 985 05 01 

51000 

08300 000 491,560   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 05 01 

51000 

08300 200 491,560   

Текущий ремонт 

муниципального жилья 985 05 01 

51000 

08400 000 17,890   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 05 01 

51000 

08400 200 17,890   



Программа муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области  

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в  

муниципальном образовании 

Песковское городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 05 01 

56000 

00000 000 15,000   

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 985 05 01 

56000 

04000 000 15,000   

Мероприятия в сфере 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 985 05 01 

56000 

04040 000 15,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 05 01 

56000 

04040 200 15,000   

Коммунальное хозяйство 985 05 02 

00000 

00000 000 1 569,170   

"Программа комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры Песковского 

городского поселения на 2014-

2031 г.г" 985 05 02 

53000 

00000 000 1 569,170   

Реализация мероприятий 

направленных на подготовку 

коммунальной 

инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период 985 05 02 

53000 

15490 000 1 490,710   

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 985 05 02 

53000 

15490 200 1 490,710   

Софинансирование реализации 

мероприятий направленных на 

подготовку коммунальной 

инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период 985 05 02 

53000 

S5490 000 78,460   

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 985 05 02 

53000 

S5490 200 78,460   

Благоустройство 985 05 03 

00000 

00000 000 315,460   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 05 03 

51000 

00000 000 78,500   



Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 985 05 03 

51000 

05000 000 78,500   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 05 03 

51000 

05000 200 78,500   

Программа  комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры Песковского 

городского поселения 

Омутнинского района 

Кировской области на период 

2016-2030 годы" 985 05 03 

55000 

00000 000 236,960   

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 985 05 03 

55000 

05000 000 236,960   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 05 03 

55000 

05000 200 236,960   

Культура и  кинематография 985 08 00 

00000 

00000 000 143,300   

Культура  985 08 01 

00000 

00000 000 143,300   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 08 01 

51000 

00000 000 143,300   

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

переданных полномочий 985 08 01 

51000 

10000 000 143,300   

Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения 985 08 01 

51000 

10040 000 85,000   

Межбюджетные трансферты 985 08 01 

51000 

10040 500 85,000   

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 985 08 01 

51000 

10060 000 38,300   

Межбюджетные трансферты 985 08 01 

51000 

10060 500 38,300   

Мероприятия в сфере культуры  985 08 01 

51000 

12000 000 20,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 08 01 

51000 

12000 200 20,000   



Социальная политика 985 10 00 

00000 

00000 000 32,000   

Пенсионное обеспеспечение 985 10 01 

00000 

00000 000 31,000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 10 01 

51000 

00000 000 31,000   

Руководство и управление в  

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 985 10 01 

51000 

01000 000 31,000   

Органы местного 

самоуправления 985 10 01 

51000 

01020 000 31,000   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 985 10 01 

51000 

01020 300 31,000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 10 03 

51000 

00000 000 1,000   

Резервные фонды 985 10 03 

51000 

07000 000 1,000   

Резервные фонды местных 

администраций 985 10 03 

51000 

07010 000 1,000   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 985 10 03 

51000 

07010 300 1,000   

Физическая культура и спорт 985 11 00 

00000 

00000 000 10,000   

Массовый спорт 985 11 02 

00000 

00000 000 10,000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 11 02 

51000 

00000 000 10,000   

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 985 11 02 

51000 

13000 000 10,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 11 02 

51000 

13000 200 10,000   

Песковская поселковая Дума 997 00 00 

00000 

00000 000 10,000   

Общегосударственные  вопросы 997 01 00 

00000 

00000 000 10,000   

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 997 01 03 

00000 

00000 000 10,000   



представительных органов 

муниципальных образований 

Непрограммные расходы 997 00 00 

99000 

00000 000 10,000   

Руководство и управление в  

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 997 01 03 

99000 

01000 000 10,000   

Органы местного 

самоуправления и структурные 

подразделения 997 01 03 

99000 

01040 000 10,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 997 01 03 

99000 

01040 200 10,000   

 
Приложение 10 

            

            

         

УТВЕРЖДЕНО 

 

         

Решением 

Песковской 

 

         

поселковой Думы от 

20.12.2022 №22 

         

(в редакции  Решения 

Песковской  

         

поселковой  Думы от 

21.07.2023 № 28) 

            Ведомственная структура  

 расходов бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 

2024-2025 годы 

 

            

Наименование  расходов  

бюджета 

Код классификации расходов бюджетов 

РФ 

сумма 

на        

2024 год           

(тыс. 

рублей) 

сумма на        

2025 год           

(тыс. 

рублей) 

ведомс

тво 
Рз ПРз ЦСР ВР 

  

Всего расходов 000 00 00 

00000 

00000 000 

10 

476,960   10 706,960   

Администрация 

муниципального образования 

Песковское городское 

поселение Омутнинского 

района Кировской области 985 00 00 

00000 

00000  000 

10 

476,960   10 706,960   

Общегосударственные  

вопросы 985 01 00 

00000 

00000 000 

7 

645,700   7 827,500   



Функционирование  высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 985 01 02 

00000 

00000 000 

1 

137,100   1 137,100   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 01 02 

51000 

00000 000 

1 

137,100   1 137,100   

Руководство и управление в  

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 985 01 02 

51000 

01000 000 

1 

123,100   1 123,100   

Глава  муниципального  

образования 985 01 02 

51000 

01010 000 

1 

123,100   1 123,100   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 01 02 

51000 

01010 100 

1 

123,100   

           1 

123,100    

Повышение уровня 

подготовки лиц замещающие 

муниципальные должности 985 01 02 

51000 

15560 000 13,860   13,860   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 02 

51000 

15560 200 13,860   

                

13,860    

Софинансирование 

повышения уровня подготовки 

лиц замещающие 

муниципальные должности 985 01 02 

51000 

S5560 000 0,140   0,140   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 02 51000S5560 200 0,140   

                  

0,140    

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 985 01 04 

00000 

00000 000 

3 

469,800   

           3 

386,000    

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 01 04 

51000 

00000 000 

3 

469,800   

          3 

386,000    

Руководство и управление в  

сфере установленных 

функций органов местного 985 01 04 

51000 

01000 000 

3 

469,800   

           3 

386,000    



самоуправления 

Органы местного 

самоуправления 985 01 04 

51000 

01020 000 

3 

469,800   

           3 

386,000    

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 01 04 

51000 

01020 100 

2 

895,000   

           2 

895,000    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 04 

51000 

01020 200 219,000   

              

135,200    

Структурные подразделения 

органов местного 

самоуправления 985 01 04 

51000 

01030 000 355,800   

              

355,800    

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 01 04 

51000 

01030 100 355,800   

              

355,800    

Резервные фонды 985 01 11 

00000 

00000 000 1,000   1,000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 01 11 

51000 

00000 000 1,000   

                 

1,000    

Резервные фонды 985 01 11 

51000 

07000 000 1,000   

                  

1,000    

Резервные фонды местных 

администраций 985 01 11 

51000 

07010 000 1,000   

                  

1,000    

Иные бюджетные ассигнования 985 01 11 

51000 

07010 800 1,000   

                  

1,000    

Другие общегосударственные 

вопросы 985 01 13 

00000 

00000 000 

3 

037,800   

           3 

303,400    

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 01 13 

51000 

00000 000 

3 

037,800   3 303,400   

Руководство и управление в  

сфере установленных 

функций органов местного 985 01 13 

51000 

01000 000 

2 

252,000   

           2 

236,200    



самоуправления 

Структурные подразделения 

органов местного 

самоуправления 985 01 13 

51000 

01030 000 

2 

252,000   

           2 

236,200    

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 01 13 

51000 

01030 100 

1 

829,200   

           1 

829,200    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 13 

51000 

01030 200 422,800   

              

407,000    

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального 

образования, возникающих 

при содержании 

муниципальной 

собственности 985 01 13 

51000 

02000 000 432,500   450,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 13 

51000 

02000 200 432,500   

              

450,000    

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 985 01 13 

51000 

03000 000 10,000   10,000   

Иные бюджетные ассигнования 985 01 13 

51000 

03000 800 10,000   

                

10,000    

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального 

образования, возникающих 

при выполнении переданных 

полномочий 985 01 13 

51000 

10000 000 88,800   88,800   

Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности поселения 985 01 13 

51000 

10010 000 63,400   63,400   

Межбюджетные трансферты 985 01 13 

51000 

10010 500 63,400   

                

63,400    



Резервирование земель и 

изъятие земельных участков 

в границах поселения для 

муниципальных нужд, 

осуществление 

муниципального земельного 

контроля в границах 

поселения, принятие решения 

об изъятии земельного 

участка, не используемого по 

целевому назначению или 

используемого с нарушением 

законодательства Российской 

Федерации (ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

КОНТРОЛЬ) 985 01 13 

51000 

10030 000 25,400   

                

25,400    

Межбюджетные трансферты 985 01 13 

51000 

10030 500 25,400   

                

25,400    

Организация и осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля за 

исполнением бюджета 

поселения 985 01 13 

51000 

10080 000 0,000   0,000   

Межбюджетные трансферты 985 01 13 

51000 

10080 500 0,000 0,000 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Кировской 

области 985 01 13 

51000 

16000 000 1,400   1,400   

Создание и деятельность в 

муниципальных 

образованиях 

административных  комиссий  985 01 13 

51000 

16050 000 1,400   1,400   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 13 

51000 

16050 200 1,400   

                  

1,400    

Повышение уровня 

подготовки лиц замещающие 

муниципальные должности 985 01 13 

51000 

S5560 000 0,000   0,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 13 

51000 

S5560 200 0,000   0,000   

Софинансирование 

повышения уровня подготовки 

лиц замещающие 

муниципальные должности 985 01 13 

51000 

15560 000 0,000   0,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 01 13 

51000 

15560 200 0,000   0,000   



Условно утверждённые 

расходы 985 01 13 

51000 

88000 000 253,100   

             

517,000    

Иные  бюджетные 

ассигнования 985 01 13 

51000 

88000 800 253,100   

              

517,000    

Национальная оборона 985 02 00 

00000 

00000 000 339,500   351,700   

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 985 02 03 

00000 

00000 000 339,500   351,700   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 02 03 

51000 

00000 000 339,500   351,700   

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 985 02 03 

51000 

51180 000 339,500   351,700   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 985 02 03 

51000 

51180 100 339,500   

              

351,700    

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 985 03 00 

00000 

00000 000 55,900   55,900   

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 985 03 10 

00000 

00000 000 50,700   50,700   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 03 10 

51000 

00000 000 10,700   

               

10,700    

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

переданных полномочий 985 03 10 

51000 

10000 000 10,700   

                

10,700    

Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, 

организация и осуществление 

мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 985 03 10 

51000 

10070 000 10,700   

                

10,700    



населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

Межбюджетные трансферты 985 03 10 

51000 

10070 500 10,700   

                

10,700    

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 03 10 

52000 

00000 000 40,000   

               

40,000    

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 985 03 10 

52000 

04000 000 40,000   

                

40,000    

Мероприятия по пожарной 

безопасности 985 03 10 

52000 

04010 000 40,000   

                

40,000    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 03 10 

52000 

04010 200 40,000   

                

40,000    

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 985 03 14 

00000 

00000 000 5,200   

                  

5,200    

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 03 14 

51000 

00000 000 5,200   

                 

5,200    

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального образования, 

возникающих при выполнении 

переданных полномочий 985 03 14 

51000 

10000 000 5,200   

                  

5,200    

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 985 03 14 

51000 

10090 000 5,200   

                  

5,200    

Межбюджетные трансферты 985 03 14 

51000 

10090 500 5,200   

                  

5,200    

Национальная экономика 985 04 00 

00000 

00000 000 

1 

703,300   

           1 

772,900    

Транспорт  985 04 08 

00000 

00000 000 416,000   

              

416,000    



Программа  комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры Песковского 

городского поселения 

Омутнинского района 

Кировской области на период 

2016-2030 годы" 985 04 08 

55000 

00000 000 416,000   

             

416,000    

Автомобильный транспорт 985 04 08 

55000 

06000 000 416,000   

              

416,000    

Иные бюджетные ассигнования 985 04 08 

55000 

06000 800 416,000   

              

416,000    

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 985 04 09 

00000 

00000 000 

1 

255,200   

           1 

324,800    

Программа  комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры Песковского 

городского поселения 

Омутнинского района 

Кировской области на период 

2016-2030 годы" 985 04 09 

55000 

00000 000 

1 

255,200   

          1 

324,800    

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 985 04 09 

55000 

04000 000 

1 

255,200   

           1 

324,800    

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 985 04 09 

55000 

04030 000 

1 

255,200   

           1 

324,800    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 04 09 

55000 

04030 200 

1 

255,200   

           1 

324,800    

Другие вопросы в области 

национальной экономики 985 04 12 

00000 

00000 000 32,100   

                

32,100    

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 04 12 

51000 

00000 000 32,100   

               

32,100    

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального 

образования, возникающих 

при выполнении переданных 

полномочий 985 04 12 

51000 

10000 000 32,100   

                

32,100    

Создание условий для 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

общественного питания, 

торговли и бытового 

обслуживания, содействие в 

развитии 

сельскохозяйственного 

производства, создание 

условий для развития малого 

и среднего 

предпринимательства  985 04 12 

51000 

10020 000 13,300   

                

13,300    



Межбюджетные трансферты 985 04 12 

51000 

10020 500 13,300   

                

13,300    

утверждению генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждению подготовленной 

на основе генеральных планов 

поселения документации по 

планировке территории, выдаче 

градостроительного плана 

земельного участка, 

расположенного в границах 

поселения, выдаче разрешений 

на строительство (за 

исключением случаев, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 

федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 

расположенных на территории 

поселения, утверждению 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования поселений, 

осмотру зданий, сооружений и 

выдаче рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений, 

направлению уведомления о 

соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых 

строительстве или 

реконструкции объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового 

дома (далее - уведомление о 

планируемом строительстве) 

параметров объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового 

дома установленным 

параметрам и допустимости 

размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового 

дома на земельном участке, 

уведомлению о несоответствии 

указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве 

параметров объекта 985 04 12 

51000 

10030 000 18,800   

                

18,800    



индивидуального жилищного 

строительства или садового 

дома установленным 

параметрам и (или) 

недопустимости размещения 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома на земельном 

участке, уведомлению о 

соответствии или 

несоответствии построенных 

или реконструированных 

объектах индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома требованиям 

законодательства о 

градостроительной 

деятельности при строительстве 

или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного 

строительства или садовых 

домов на земельных участках, 

расположенных на территориях 

поселений, принятию в 

соответствии с гражданским 

законодательством Российской 

Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными 

параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции 

объектов капитального 

строительства, установленными 

правилами землепользования и 

застройки, документацией по 

планировке территории, или 

обязательными требованиями к 

параметрам объектов 

капитального строительства, 

установленными федеральными 

законами (далее также - 

приведение в соответствие с 

установленными 

требованиями), осуществление 

сноса самовольной постройки 

или ее приведения в 

соответствие с установленными 

требованиями в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, по  

присвоению адресов объектам 

адресации, изменению, 



аннулированию адресов, 

присвоению наименований 

элементам улично-дорожной 

сети, наименований элементам 

планировочной структуры в 

границах поселения, 

изменению, аннулированию 

таких наименований 

(АРХИТЕКТУРА) 

Межбюджетные трансферты 985 04 12 

51000 

10030 500 18,800   

                

18,800    

Жилищно -коммунальное 

хозяйство 985 05 00 

00000 

00000 000 578,260   

              

544,660    

Жилищное хозяйство 985 05 01 

00000 

00000 000 500,000   

              

500,000    

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 05 01 

51000 

00000 000 500,000   

             

500,000    

Поддержка жилищного  

хозяйства 985 05 01 

51000 

08000 000 500,000   

              

500,000    

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 985 05 01 

51000 

08300 000 500,000   

              

500,000    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 05 01 

51000 

08300 200 500,000   

              

500,000    

Благоустройство 985 05 03 

00000 

00000 000 78,260   44,660   



Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 05 03 

51000 

00000 000 5,000   5,000   

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 985 05 03 

51000 

05000 000 5,000   5,000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 05 03 

51000 

05000 200 5,000   

                  

5,000    

Программа  комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры Песковского 

городского поселения 

Омутнинского района 

Кировской области на период 

2016-2030 годы" 985 05 03 

55000 

00000 000 73,260   

                

39,660    

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 985 05 03 

55000 

05000 000 73,260   

                

39,660    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 985 05 03 

55000 

05000 200 73,260   

                

39,660    

Культура и  кинематография 985 08 00 

00000 

00000 000 123,300   123,300   

Культура  985 08 01 

00000 

00000 000 123,300   123,300   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 08 01 

51000 

00000 000 123,300   123,300   

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципального 

образования, возникающих 

при выполнении переданных 

полномочий 985 08 01 

51000 

10000 000 123,300   123,300   

Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения 985 08 01 

51000 

10040 000 85,000   

                

85,000    

Межбюджетные трансферты 985 08 01 

51000 

10040 500 85,000   

                

85,000    

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций 

культуры 985 08 01 

51000 

10060 000 38,300   38,300   



Межбюджетные трансферты 985 08 01 

51000 

10060 500 38,300   

                

38,300    

Социальная политика 985 10 00 

00000 

00000 000 31,000   31,000   

Пенсионное обеспеспечение 985 10 01 

00000 

00000 000 31,000   31,000   

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Песковское 

городское поселение 

Омутнинского района 

Кировской области"  985 10 01 

51000 

00000 000 31,000   31,000   

Руководство и управление в  

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 985 10 01 

51000 

01000 000 31,000   31,000   

Органы местного 

самоуправления 985 10 01 

51000 

01020 000 31,000   31,000   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 985 10 01 

51000 

01020 300 31,000   

                

31,000    

 

  

Приложение № 11 

   

  

Решением Песковской 

  

поселковой Думы от 

20.12.2022 №22 

  

(в редакции  Решения 

Песковской  

  

поселковой  Думы от 

21.07.2023 №28) 

   

   

   
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского  района  Кировской области   

на 2023 год 

      

Наименование 

показателя 

Код бюджетной 

классификации 

Сумма на 2023 год 

(тыс. рублей) 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицитов  бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 1 278,233 

в том числе:     

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 278,233 



бюджетов 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 12 186,980 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 12 186,980 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 12 186,980 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

985 01 05 02 01 13 0000 510 12 186,980 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 13 465,213 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 13 465,213 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 13 465,213 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

985 01 05 02 01 13 0000 610 13 465,213 

   ____________________ 

 


		2023-07-24T10:58:21+0300
	Седых Александр Викторович




